
1 
 

TPA PD poskyrio pirmininko Algio Kojalos pranešimas 

 

Policijos departamento policijos asociacijos 

Ataskaitinis susirinkimas 

2022-04-28 

Vilnius 

 

Gerbiami TPA nariai, 

1. Įžanga  

Tarptautinė policijos asociacija prisitaikė prie naujų sąlygų, diktuojamų Covido 

atmainų protrūkiais ir karinio konflikto Ukrainoje. Koronavirusas suaktyvėja šaltuoju 

sezonu, todėl šiltasis sezonas tapo pagrindiniu TPA PD  poskyrio veiklos laikotarpiu. 

Iš tikrųjų 2021 m. Lietuvos TPA visų poskyrių veikla pradėjo atsigauti. Nors metinio 

TPA sąskrydžio jau kelis metus atsisakyta, bet mažesnių renginių organizuota nemažai. 

Iš respublikinių renginių 2021 m. įvyko Policijos dienai skirta policijos ir visuomenės 

šventė Šiauliuose, kur po metų pertraukos dalyvavo TPA delegacija su svečiais iš 

Latvitjos ir Estijos. Įvyko TPA poskyrių pirmininkų susitikimas golfo klube, įvyko 

metinis rezultatų aptarimas Kalėdinėje vakaronėje Alytuje. TPA Policijos 

departamento poskyriui 2021 m. taip pat buvo atsigavimo metai.  

2. TPA Policijos departamento veikla 

Per 2021 metus mūsų poskyris taip pat pradėjo organizuoti daugiau renginių, 

tapo labiau matomas šalies poskyrių tarpe. Daugiausia narių susirinko į pavasarinį 

pėsčiųjų žygį Šilėnų taku prie Vilniaus. Tradiciškai buvo organizuoti du baidarių 

žygiai: pirmas Virintos upe Ukmergės rajone kartu su mūsų kolegomis iš TPA Viešojo 

saugumo tarnybos ir antras Vilhelmo kanalu Klaipėdos rajone. Kiek mažiau važiavo 

tradiciniame dviračių žygyje Kuršių Nerija iš Klaipėdos iki Juodkrantės ir atgal. Mūsų 

poskyris užbaigė 2021 metus Kalėdiniame renginyje Karolinos boulingo klube. 

Atrodytų nieko ypatingo daug nebuvo, bet mes vėl buvome pastebėti ir vėl paminėti 

kaip aktyvus TPA padalinys Lietuvos mąstu. Man, kaip Policijos departamento 

poskyrio pirmininkui buvo paskirta 2021 m. nominacija „Matomiausias pirmininkas“. 

Kaip ir ankstesniais metais akivaizdžiai matomas konkrečių mūsų narių 

veiklumas arba neveiklumas. Tendencijos išlieka tos pačios - didesnė dalis mūsų 

poskyrio narių vis dėlto yra tik formaliai įstoję į TPA. Sumokėję nario mokesčius, 

atsiėmę pažymėjimą bei lipduką ant automobilio, daugiau niekur nepasirodo. Tuo 

atžvilgiu labai neišiskiriame iš kitų poskyrių. Veikloje aktyviai dalyvauja tie patys 

nariai, o didesnė dauguma lieka stebėtojais per nuotolį. Pasaulinė TPA tendencija, kad 

didesnė dalis narių jau atsargoje esantys pareigūnai, kurie turi daugiau laiko ir noro 

dalyvauti visuomeniniuose judėjimuose (policininkų, baikerių, žvejų ir kt.). Jaunesnio 

amžiaus narių skaičius išliek mažesnis. 

 

3. Apie PD poskyrio narių skaičiaus pokyčius 

Per 2019-2021 m. laikotarpį mūsų poskyrio narių skaičius išliko stabilus. 

Maksimaliai narių skaičius buvo išaugęs 2019 m. iki 126 narių. 2020 m. narių skaičius 

sumažėjo iki 118 narių, galimai dėl Covido apribojimų ir veiklos nebuvimo. Per 2021 



2 
 

m. vėl narių skaičius pradėjo augti ir šiuo metu vėl turime 126 narius. Vidutiniškai per 

trejus metus gaunasi, kad išbraukėme tiek pat, kiek ir priėmėme naujų narių. Priminsiu, 

kad šalyje šiuo metu yra apie 2 500 TPA narių. Kažkam darosi neįdomu ir pasitraukia, 

o kažkas nori turėti tik TPA pažymėjimą, bet aktyviau veikloje nedalyvauja, kiti 

pasirodo viename ar kitame renginyje, o kai kas dalyvauja daugumoje renginių. Tai 

asmeninis žmogaus pasirinkimas ir gali būti toleruotini tiek vieni, tiek kiti. Pagrindinis 

kreiterijus išlieka nario mokesčio mokėjimas. Jeigu sumoka, vadinasi žmogui taip tinka 

ir mūsų poskyrio valdybai priimtina. Jau šešerius metus TPA nariai gauna naujo 

pavyzdžio TPA pažymėjimus. Tačiau poskyrių pirmininkams darbo padaugėjo. 

Kiekvienais metais pažymėjimai keičiami, reikia juos atspausdinti, pasiimti TPA 

būstinėje ir išdalinti kievienam iš 126 narių kartu su lipdukais ant automobilių stiklo. 

Žinant kiekvieno iš mūsų užimtumą, tai padaryti nėra lengva ir užima daug asmeninio 

laiko.  

Nuo 2019 m. mūsų poskyrio narių susirinkimo metu nustatytas naujo dydžio 

metinis nario mokestis – 25 Eur. Iš jų 15 €ur tenka TPA Lietuvos skyriui ir 10 Eur 

pasilieka mūsų poskyriui. Per ataskaitinį trejų metų laikotarpį lėšų surenkame 

pakankamai, kad galėtume apmokėti įvairių renginių startinius mokesčius ir kai kurias 

kitas išlaidas, pvz., respublikinio suvažiavimo dalyvių mokestį, PD poskyrio komandos 

startinį mokestį respublikiniuose renginiuose, kitų poskyrių ar Policijos departamento 

sporto skyriaus organizuojamuose renginiuose ar PD poskyrio organizuotas pažintines 

keliones TPA narių dalies kainos apmokėjimas. Priminsiu, kad nario mokestis turi būti 

sumokėtas iki praėjusių metų gruodžio mėnesio už ateinančius metus. Kai kam vis dėl 

to per sunku r sumokėti gavus mano pranešimus elektroniniu paštu, todėl tenka 

individualiai skambinti ir priminti. Įkalbinėjimų nenaudoju – viskas turi vykti 

savanoriškai. Tiesiog reikia pasirinkti, ar sumoku nario mokestį ir lieku TPA nariu, ar 

atsisakau toliau mokėti ir išstoju iš TPA narių. Tokių pokalbių vyksta ne vienas ir ne 

du, todėl tenka sugaišti nemažai savo asmeninio laiko.  

PD poskyris yra paramos ir labdaros gavėjas. TPA Policijos departamento 

poskyris yra nepelno organizacija, tačiau privalo teikti tiek pat ataskaitų, kaip ir pelną 

gaunačios organizacijos. Kasmet reikia parengti reikalaujamų dokumentų rinkinius ir 

užpildyti atitinkamas deklaravimo formas. Tuo pat metu TPA nariai deklaruoja savo 

pajamas už 2021 m. Naudodamasis proga noriu paraginti nepamiršti pervesti į TPA 

Policijos departamento poskyrio sąskaitą 1,2 proc. arba bent 0,6 proc. nuo praėjusių 

metų gautų pajamų. Apie tai informavau mūsų narius ir pakartosiu informaciją 

elektroniniu paštu. Tai reikia padaryti iki gegužės 2 d. Šių pajamų poskyris gauna vis 

mažiau, tikriausiai pervedate kitoms organizacijoms. Noriu tik informuoti, kad 

Lietuvos TPA pagalbai Ukrainai jau pervedė 10 tūkst. € iš bendros sąskaitos. 

4. PD poskyrio valdybos veikla 

Kaip ir ankstesniais metais daugelį klausimų sprendžiu pats asmeniškai. Nuo 

gruodžio 31 d. atsisakėme finansinių opracijų grynais pinigais. Visi atsiskaitymai vyks 

per sąskaitą banke. Daugiausia laiko užima poskyrio narių administravimas, nario 

mokesčių surinkimas, priminimai, pažymėjimų išdavimas, naujų narių priėmimo 

įforminimas, Dėl PD poskyrio veiklos kiekvienas gali turėti savo nuomonę, bet 

norėčiau didesnės valdybos narių pagalbos. Pasiūlymus teikia ir padeda juos realizuoti 



3 
 

Rasa, Laima, Vytautas. „Subanguoja“ ir likusieji valdybos nariai. Kokios bebūtų 

valdybos narių pastangos, vis tiek jas vertinu ir už jas dėkoju. Visi esame 

visuomenininkai, šiam darbui kartais aukojame savo laiką, savo transporto priemonę, 

kurą, savo ryšio priemonių resursus, bet svarbiausia savo asmeninį laiką.  

5. 2022 m. planuojamus renginius 

Iki koronaviruso atsiradimo vyko tradiciniai mūsų poskyrio paskutinio 

antradienio susitikimai įvairiose kavinėse. Turėjome daug svečių iš medicinos srities, 

autotransporto, turizmo paslaugų, spausdinių įmonės ir kt. Šiuos sutikimus jau antrus 

metus esame sustabdę. Koronaviruso pavojus vis dar išlieka, todėl susitikimus 

atnaujinsime atsargiai. Šiltuoju sezonu renginių tikrai bus, o rudenį matysim pagal 

situaciją. Gegužės mėnesį Lietuvos TPA komanda išvyksta į tarptautines TPA žaidynes 

Juodkalnijoje. Komandoje bus ir PD atstovų. Gegužės mėnesį PD organizuoja pėsčiųjų 

žygį Alytaus rajone. Ketina prisijungti ir mūsų nariai. Birželio mėnesį dviarčių žygis 

Šilutės r. Rusnės saloje, kur dalyvaus ir mūsų nariai. Pagal galimybes organizuosim 

kelionę į Slovakiją dalyvauti pėsčiųjų žygyje Tatrų kalnuose. Liepos, rugpjūčio 

mėnesiais organizuosim tradicinius baidarių žygius. Gal bus ir kitų pasiūlymų.  

Dar ir dar kartą noriu priminti vieno sociologijos profesoriaus žodžius: 

„bendruomeninėje, klubinėje, socialinėje veikloje dalyvaujantys žmonės yra 

laimingesni ir gyvena jie ilgiau“.  

Ačiū visiems ir nesirkime. 

 

 

 

 

Pirmininkas      Algis Kojala 


